Избирательная комиссия юридического факультета

ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королёва (Самарский университет)»
443011, г. Самара, ул. Академика Павлова, д.1 +7 (846) 337-99-49 ikafedra@gmail.ru.

РЕШЕНИЕ

№ 15-Р от 4 мая 2017 г.

О применении мер ответственности к кандидату в Президенты
 юридического факультета
ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский
университет имени академика С.П. Королёва»
Кандидат на должность Президента юридического факультета Самарского Университета Соколова А.С. предоставила документацию о проведении финансовой операции от 03.05.2017 г., из которой следует, что ею был нарушен порядок финансирования предвыборной агитации, а именно п. 12 Инструкции «О предвыборной агитации на выборах Президента юридического факультета ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» и порядке её финансирования», запрещающий использование средств на предвыборную агитацию из иных источников, помимо избирательного фонда кандидата. Также кандидатом был нарушен п. 16 Инструкции «О предвыборной агитации на выборах Президента юридического факультета ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» и порядке её финансирования» в части непредоставления финансовой отчетности.

В соответствии с п. 19 Инструкции «О предвыборной агитации на выборах Президента юридического факультета ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» и порядке её финансирования, Избирательная комиссия юридического факультета
1. РЕШИЛА:
2. Вынести кандидату в Президенты юридического факультета ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» Соколовой А.С. предупреждение в связи с нарушением п. 12 Инструкции о предвыборной агитации на выборах Президента юридического факультета ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» и порядке её финансирования.

3. Обязать кандидата в Президенты юридического факультета ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» представить в Избирательную комиссию юридического факультета Самарского университета агитационные материалы, изготовленные за счёт средств, указанных в финансовом отчёты кандидата Соколовой А.С. от 03.05.2017 г., в полном объеме в срок до 12:00 по местному времени 05.05.2017 г.

4. Запретить кандидату в президенты юридического факультета Самарского университета использование указанных в п. 2 агитационных материалов.

5. Представить в Избирательную комиссию юридического факультета финансовый отчет надлежащей формы  до 12:00 по местному времени 05.05.2017 г.
Председатель Избирательной комиссии

юридического факультета                                                                 А.В. Якунина
Секретарь Избирательной комиссии

юридического факультета                                                               А.А. Клёнкина